UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi  
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1627**

Æqvo Lectori, F Ave.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35233**

## ÆQVO LECTORI,

F  
A V E.

OMINIS seu Tituli ratio-  
nem et si loquatur Opus;  
præloquar tamen ipse  
tribus.

Georgius Scherer a-  
lias ioco serio ac peruti-  
li consarcinavit Lutherocentonem des-  
Luthers Bettelmantel: quem Lutherani  
infeliciter excusserunt. Ego hic Luthe-  
ro-calvinistarum Centonem institui  
consarcinare: verū vt ab instituto, sic &  
ab titulo omnem abesse iocum volui Ti-  
tulumque libello serium præcipisi, GE-  
NEALOGIA LVTHERO-CALVINISTICA.

LVTHERO-CALVINISMUS quidem à  
me redditam rationem est quod repe-  
tas ex præfatione mei Lutherocalvi-  
nistæ. Vnius hic duntaxat Monitoris:  
Vtrosque *Lutheranos* perinde ac *Calvi-*  
*nistas*; vt deament, actantum non depe-  
reant suum isti *Lutherum* hi *Calvinum*; i-  
psi tamen eorum Sectatores ab eis ap-  
pellari *Lutheranos* ac *Calvinistas* peragre  
audiunt; quod nominis ipsa nouitas do-  
ctrinæ clamet nouitatem; hocque ipso

de hæresi notatam. Qua causa inde ab  
origine sua nupera, arripuerunt, inuale-  
runt audē: usurparunt, iactarunt glo-  
riose *nomina*, ab sacerdotalibus Sectæ nouæ  
Principibus, *Protestantium*: Ab Ministro-  
rū suorū Confessione Augustana, *Cofes-*  
*sionistarum*: Ab Professione iactabunda o-  
mnium, *Euangelicorum*.

In hæc Nomina pars irreplerunt,  
pars irruperunt Calvinistæ; præsertim  
arte ac Unione inita cum Lutheranis  
mutuā: Nisi quod vno *Reformatorum* vo-  
cabulo ab ipsis volunt in nonnullis in-  
ternosci.

1. Quam tamen ex hoc vatinianis,  
planèque viperinis, verè Satanicis, in-  
ter se odio dissideant, tum ipsis est no-  
tilsimum; tum nemini non notum. Deo  
laus.

2. In quo verò quantisq; Fidei quæ-  
stionibus aduersum S. Rom. Ecclesiam  
conjurati conspirent; meus *Lutherocal-*  
*vinista* docet.

3. Quam ex diametro etiam contra-  
ria CHRISTO dogmatizent; meus

T 2. Anti-

*Antichristus Lutherico-calvinismi demon-* foras. Ideo concessa est DIABOLO Erroris  
strat.

4. Quam impudenter effrontes Mē-  
dacijs ac Calumnijs, (cō uitia nil mora-  
mur) Romano-catholicos certatum o-  
nerare nil erubescant; meus *Mendax*  
*Antipapa*sta paucis indicat.

5. Ecclunde autem suarum repeatant  
hæresium originem; isthac mea GE-  
NEALOGIA inde eam ab singularum  
deducit Hæresiarchis priscis; olimque  
sæpius con lemnatis.

Et hic est ipse Scopus, in quem col-  
limat hoc Opus.

Porrò, quod omnis illa seu Hæresi-  
archarum, seu Hæreticorum progenies  
& Genealogia vno ex Patre DIABOLO  
est, qui fuit mendax & homicida ab initio;  
notum est seipso.

Id tamen à S. Chrysostomo graphi-  
cè descriptū, ex ipsis hom. 48. Op. Im-  
perf. in c. 24. Matt. huc subijcam. Tem-  
pore Apostolorum, inquit, tantummodo se-  
minata sunt hæreses; Tempore autem Regis  
Christiani germinauerunt: Nostris autem  
temporibus maturuerunt, & prævaluerunt.

Et infra de scissionibus sectatorum,  
& Vnione Romanocatholicorū ita: De-  
structa turre Babel fitij Noe dispersi sunt, & in  
tot partes diuisi: Et super singulas quasque  
Gentes PRAEPOSITIS VNT ANGELI  
MALIGNI: sola autem gens Iudea facta  
est in portione Dei. Deut. 32. Quando diui-  
debat Altitimus gentes: & vsque, Iacob fu-  
niculus hereditatis eius. Applicat ita. Quan-  
do ergo Ecclesia ex misis voluntatibus erat  
repleta: Sicut Retia, qua dicuntur in Euange-  
lio repleta de pīscibūs mixtis: necesse erat, ut  
purgaretur Ecclesia; ut boni quidem pīscēs mit-  
teremur in vasīs, malī autem proīcerentur

seminali licentia; & sic dispersi sunt per pri-  
mas hæreses, Vnusquisque secundum prop-  
ositum suum. Remansit autem VNA FIDEI  
tantum apud Deum.

Vnde, sicut tunc, cum omnes homines q.  
sent Vna Gens & Lingua, diuisi sunt per pri-  
mas Gentes: Ita & modo, cū esset totus popu-  
lus Christianus Vna Ecclesia, & Vna Fidei  
diuisi sunt per multas hæreses.

Et sicut tunc omnes Gentes facta sunt sub  
principatu PRINCIPVM MALIGNORVM:

Sic modo Omnes hæreses facta sunt SVB DAE-  
MONVM PRINCIPATV: Vna autem sub  
Principatu CHRISTI remansit. De quadam  
propter Ecclesiam: Vna est Columbamea, Per-  
fecta mea. Verè Chrysostomicā. Sed Gene-  
sis hæreticorum altius repetit idem

hom. 8. in 2. ad Tim. 4. Si quis, ait, nun-  
indignetur quod hæretici sint; consideret eos  
primordijs Fidei erupisse, DIABOLO semper  
Veritati mendacium clam inserere molienti.  
1. Promiserat initio Deus primis hominibus  
bona: accessit DIABOLVS promittens itidem  
bona, & qui rebū nihil poterat, verbis pro-  
mittit ingentia. Huiusmodi quippe Seductio-  
nū sunt.

2. Postea fuerunt Moyses & Magi; In-  
phetæ & Pseudoprophetae; Apostoli & Pseudo-  
apostoli; Christus, & Antichristus. Prius is-  
tū atque ab ipsis cunabulis mundi, & Apo-  
stolorum temporibus ista contigerunt. Nunquam  
igitur fuit, quin Mendacium Veritati laten-  
ter se se insereret: non mirum ergo, quod nanc  
quoque ista sint, cum dixerit Apostolus, 2.  
Tim. 4. quod in nouissimis temporibus infi-  
bunt tempora periculosa.

Denique Exitum ecce omnium, Fi-  
nis interitus. Vnde S. Ambrosius I. de fide  
Orth. contra Arianos. to. 4. Nihil perni-  
ciosum

ciosius hereticis esse potest, quod, quibus multa semel se tradiderint falsi doctores mendacis, nobiscum paria sunt, uno tamen verbo, quasi veneni gutta, meram illam ac simplicem i- dem Dominica, & exinde Apostolica Traditio- nis inficiant. &c. Nihil tam cogit in mor- tem, quam sub obtentu Fidei, Fidem violare. Ut enim cypsum aquâ permixtum, lac colore mentitur: ita hic per Verisimilem Confessio- nem Traditio inimica suggeritur.

S. Hieron. lib. 4. in Ierem. c. 23. Cum

## D O C E R E

Per Inductionem singularum Controversiarum; Lu- therocaluinistas innouare veterum Hæreses Hæresiarcha- rum, olim condemnatis ab eadem S. Rom. Ecclesia; quam Nouatores hodieque per anathematizatas, olim hæ- reses impugnant.

## E C O N T R A:

Lutherocaluinistæ pariter doceant, absque figmento & fuco; S. Rom. Ecclesiam hodie tenere, aut vñquam te- nuisse sententiam; quam cum vlo prisorum Hæresiarcha contigerit Oecumenicè anathematizari.

*Gloria nostra hac est:*

*Testimonium Conscientia nostra:*

Et Vox Ecclesiæ Testantis ut SIC,

Cui me, meaque omnia voueo: & Obedienter submitto.

IT A VIVO.

T 3

Par-